
  

 1 

MINISTERSTVO VNITRA 
odbor legislativy a koordinace předpisů 
náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21  Praha 4 
 
Č. j. MV- 65739-2/LG-2023 

Praha 5. dubna 2023 
 
Vážená paní 
Mgr. Jana Jochová 
Aliance pro rodinu, z. s. 
Platnéřská 191/4 
110 00, Praha 1 
ID: hzamn3x 
 
Odpověď na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím 
 

Dne 4. dubna 2023 byla Ministerstvu vnitra doručena Vaše žádost podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v níž se v souvislosti s reportáží 
o problematice úřední změny pohlaví v pořadu České televize 168 hodin vysílaném 
dne 26. března 2023 tážete, zda je pravdivá informace, že „Ministerstvo vnitra již má 
připravený zákon, kterým se změní podmínky pro úřední změnu pohlaví“. 

K tomu sdělujeme, že tato informace není pravdivá, Ministerstvo vnitra takový 
zákona nepřipravuje, tudíž nemá k dispozici ani požadované dokumenty. Ostatně 
v samotné reportáži, na niž je ve Vaší žádosti odkazováno (viz Kastrace za písmeno - 
26. březen - 168 hodin | Česká televize (ceskatelevize.cz)) je dvakrát výslovně 
zmíněno, že na takové právní úpravě pracuje Ministerstvo spravedlnosti. Ministerstvo 
vnitra naopak v reportáži vůbec není zmíněno. 

To odpovídá skutečnému rozdělení gescí mezi jednotlivými rezorty. Vzhledem 
k tomu, že základ právní úpravy osobního stavu včetně úpravy změny pohlaví je 
obsažen v občanském zákoníku, spadá předmětná problematika do působnosti 
Ministerstva spravedlnosti. 

 
JUDr. Vít Šťastný 

ředitel 
 

*MVCRX077X5WV* 
MVCRX077X5WV 
prvotní identifikátor 

 

https://www.ceskatelevize.cz/porady/10117034229-168-hodin/223452801100326/cast/970437/
https://www.ceskatelevize.cz/porady/10117034229-168-hodin/223452801100326/cast/970437/

